S \
erv, Dctermmazion

i Dirigenzis
Trasmesga: —~ genziali
MY - AR,

il ) 3@'09- ’\'AF"‘

P T Hm
Sl - del sen ifg
/ URhrs Amministagg
v \)”- g’ \3-: )

CITTA DI RAGUSA

SETTORE IX

| DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Manutenzione strade e marciapiedi

Indata 27 SET. 2007
Approvazione progetto dell’importo

N. 2134 di €. 50.000,00 e avvio procedure di gara
N. Settore IX"

1HL
Data /[ ,9['/9-;:

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2007 CAP. 2260 mp. & 23601

FUNLZ. 08 SERYV. 01 INTERV. 01

IL RAGIONIERE

=y

e S
L’anno duemilasette, il giorno s del mese di Nezmessbre nell’ufficio del
settore IX il Dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente

determinazione:




Premesso che 'Amministrazione Comunele, al fine anche di eliminare ogni tipo
i inconveniente alla normale circolazione di veicoli e pedoni, ha I'obbligo di
rovvedere ad una costante manutenzione delle strade e dei marciapiedi ricadenti '
il territorio di Ragusa;

Preso atto che l'organico attualmente presente nel Comune non consente di
srovvedere con ’adeguata tempestivita a cui quotidianamente si ¢ chiamati per
srovvedere ad opere sia di manutenzione ordinaria che straordinaria;

. Ritenuto che, in conseguenza a detta careénza, si & reso indispensabile da parte
iell’ Amministrazione dare incarico allo scrivente per la redazione di apposito
srogetto con il quale prevedere la possibilita di intervenire ogni qual volta se ne
sresenta la necessita;

. Considerato che, data la tipologia degli interventi, non risulta possibile la
quantificazione unitaria delle opere perché non preventivabili oggi le necessita e le
urgenze future e viene pertanto previsto in capitolato la possibilita che, all'interno
dell'importo di contratto, possano esserci delle categorie di lavoro preponderanti
ed altre minime o assolutamente nulle;

_ Vista la Determinazione Sindacale con la quale & stato deciso di provvedere
all’aggiudicazione dei lavori mediante cottimo appalto provvedendo nel contempo
alla nomina del Responsabile del procedimento, del Direttore dei Lavori e del

Collaboratore;
- Vista la allegata perizia dell’importo complessivo di €. 50.000,00;

_ Attesa la necessita di provvedere all’approvazione della sopra citata perizia che
prevede la manutenzione delle sedi viarie ricadenti all’interno del centro storico;

_ Visto art. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

_ Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti indicate all’art. 353 del vigente Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei Servizi al quale rinvia;

_ Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali



DETERMINA

a) Approvare la perizia di “MANUTENZIONE STRADE E MARCIAPIEDI “
dell’importo complessivo di €. 50.000,00 di cui €. 40.500,00 per lavori a base

d’astaed €. 9.500,00 per somme a disposizione;

b) Stabilire che ’esecuzione dei lavori saranno realizzati a contratto aperto
provvedendo all’aggiudicazione cottimo appalto cosi come previsto con apposita

Determinazione Sindacale;

3) Impegnare la spesa complessiva di €. 50.000,00 con i fondi di cui alla Funz.
L

08; Interv.01; Bil. 2007 Cap. 2260 Imp. ( (%S L) HRRREY
o
Allegati-™ n . .
1- Relazione tecnica \;c R (s
IL DIRIGENTE

mir;gerbAVﬂ"‘Sc:tm it Segretario { 1L, DIRIGENTE DEL SETTORE
i 5SS av-zo0 T . (dott. Ing. 5%&@ Scarpulla)

IR |
- TS R



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIART

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura
seTsi dell’/art. 151, 4° comma, del TUEL.

0 1) \_

v
% DI RAGIONERIA

finanziaria ai

Ragusa, Q6

IL RESPONSAB!
A
Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato

in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e

di averne trasmesso copia al Segretario Generale.
Ragusa, 02 07T 2007

IL SO COl E

Il sottoscritto Messo comunale attesta il comﬁimer}to del
suindicaﬁp Ztﬁﬂe]riodo di pubblicazione e cioé dal...U.2 07I.2007

alﬂgﬂ ...............

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo

Ragusa,

IL SEGRETARIO G




